INDICAÇÃO Nº 6701/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita efetuar, com uma pequena equipe de serviço, diversos reparos na instalação do CAIC  Dr. Carlos Ferreira Brandão, reparos estes urgentes, pois dizem respeito à segurança, tais como: vazamento de gás, grade de proteção solta no pavimento superior, etc.

JUSTIFICATIVA

As instalações do CAIC são ótimas, mas como todas as outras, necessitam de manutenção. Esses reparos, se não realizados logo, tornam a manutenção muito mais cara, sem contar o risco de acidentes fatais.

Além das deficiências elencadas acima, constata-se:

· Bebedouro desativado por defeito na instalação elétrica;

· Extintores com prazo de recarregamento vencidos;

· Alambrado externo com buracos, facilitando a entrada de possíveis  depredadores ou ladrões;

· Portaria principal sem pavimentação, o que com o período das chuvas, faz com que os alunos cheguem limpos e entrem sujos para a escola.

Pede-se, portanto, prioridade para sanar os problemas  em evidência.

Sala das Sessões, 19 de Março de 2001.

Luciano Reis da Silva

Vereador

PAGE